## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Œcumenica Cathedræ Apostolicæ Avthoritas**

**Reding, Augustin**

**[Ort nicht ermittelt], Anno M.DC.LXXXIX.**

§. VI. Vindicantur argumenta deprompta ex authoritate Summorum  
Pontificum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38717**

# De Infallibilitate summi Pontificis. 787

85. Denique Bernardus lib. 3. considerat. ad Eugenium de Romanis Pontificibus, ut errori obnoxii loquitur, p̄ssettum c. 4. Tunc, inquit, tibi licet censeas, suis Ecclesiis mutilare membris, confundere ordinem, perturbare terminos, quos posuerunt Patres tui? Si iustitia est, cuique servar suum, auferre cuquam sua, justo quomodo poterit convenire? Erras, si ut summam, ita & solam institutam à Deo vestram apostolicam potestatem existimas.

Refutatio istarum exceptionum.

mūm in Catena aurea aliud sub ejusdem Cyrilli nomine testimonium refert his verbis: Cyriillus, inquit, in libro thesauri: secundum autem hanc Domini promissionem Ecclesia Apostolica Petri ab omni seduictione, hereticaque circumventione manet immaculata, super omnes Primates Ecclesiarum & populorum in suis Pontificibus in fide plenissima, & auctoritate Petri, & quamvis alia Ecclesie querundam errore sint verecundata, stabilita in quaestib[us] illa sola regnat, silentium imponens, & omnium obturans ora hereticorum, &c.

## Exceptio Elliesij.

Excipitur. Hæc loca Cyrielli esse subdititia etia, luce clarius est. Primo enim non extant in genuinis Thelaurorum Cyrilli libris, unde illa refert Divus Thomas; nec extare illuc possunt, cum nihil faciant ad scopum, qui hic in eo totus est, ut Trinitatem ex facili litteris probet, nec aliò excurrat. Deinde si locorum sensus & stylus longè abest à doctrina & stylo Cyrilli. Demum qui eos laudat, primus est Divus Thomas, quem nemo nescit, sapientius subdititia scripta, & testimonia Patrum pro veris laudat.

## Refutatio istius exceptionis.

Qui ne Angelico quidem Doctori eam 88. deferat reverentiam, quin subdititijs scriptis usum fuisse cum inclames, convinceris hinc verborum illorum, quæ maximè esse ponderis, ipsa Divi Thomæ auctoritas probat, claritati succubuisse. Et hinc ex ejusdem Angelici Doctoris p̄ponderante auctoritate caput tuum retrorqueretur tua ulterior exceptio adversus Divi Chrysostomi, Maximi, Cyrilli, & aliorum à Divo Thoma laudatorum Scriptorum testimonia, Concilijque Chalcedonensis acclamationem, maximè dum quod responsum ex S. Chrysostomo adaptatum fuerat Bulgarorum consulis, polca primū productus, ex tanti quoque Doctoris auctoritate omnino potuerit speciale robur obtainere.

## §. VI.

Vindicantur argumenta de prompta ex auctoritate Summorum Pontificum.

## ARGUMENTUM I.

Nostratis sententiæ,

Hoc desumitor tum ex verbis epistole 89. Lucij I. ita differentes: Ecclesia Romana Apostolica & mater Ecclesiarum omnium, quæ à trahite Apostolica traditionis nunquam errasse probatur, nec hereticis novitatibus depravata succubuit, secundum ipsum Domini p̄missionem dicentes: Ego rogavi pro te Petre, &c. Eadem ferè habentur in epist. Felicis primi. Tum ex Agathonis Papæ epistola probata in Synodo VI.

Att.

*art. 4. in qua sic loquitur: Hæc est veræ fidei regula, quam in prosperis, & in adversis vivaciter tenuit Apostolica Christi Ecclesia, que per Dei gratiam a tramite Apostolica traditionis nunquam errasse probatur, aut hereticis novitatisibus nunquam depravata succubuit. Quia dictum est Petro: Simon, ecce satanas expeditus: Ego autem rogavi pro te Petre, &c. His Dominus fidem Petri non defecturam promisit. & confirmare eum fratres suos admonuit, quod Apostolicos Pontifices mea exiguitatis Praedecessores secisse, cunctis est agnitus.*

#### Exceptiones Elliesianæ.

90. *Excipitur primò. Lucij I. & Felicis I. testimonia nullius esse momenti, utpote de sumpta ex epistolis, quas subdititias esse, constat apud omnes, in utrâque istâ, falsa Confusum nota earum nothejan speciatum prodit.*
91. *Excipitur secundò. Cùm ab Agathonis testimonio ordiamur, agnosci hinc, nullum Pontificem per quinque & amplius Ecclesie scula sibi infallibilitatem arrogâsse. Deinde, non dici ab Agathone, Romanum Pontificem infallibilitatem privilegium habere, sed tantum Romanam Ecclesiam à tramite Apostolice traditionis non aberrasse, quæ assertio est Fædi, non Iuris, nam ex eo, quod aliquis non erraverit, non sequitur, eum errare non posse. Denique id Agathonem non de solo Romano Pontifice dicere, hoc enim falso fuisset, nam Liberium & Honorium à traditionis Apostolice tramite deviâsse, ignorare non poterat, sed de Romana Ecclesia, quæ deficientibus à fide Episcopis suis, nunquam tamen à fide defecerat.*

#### Refutatio istarum exceptionum.

92. *In primis quomodo cunque, vel ex aliquo accidentario duntaxat errore nitaris Lucij I. & Felicis I. epistolas labefactare, ipsa tamen ponderosa antiquitatis authoritas prævalere meritò censenda est tua frivoia exceptioni.*
93. *Ex Agathonis dein testimonio patet, infallibilitatem Papæ reduci in Christi Domini orationis efficaciam, promissionemque Divinam, ut vel hinc tuæ, Elliesi, exceptione infirmitas evincatur, dum illi Apostolica Sedis privilegio non antiquiore ijs temporibus originem affingis, nullo etiam respectu habito ad ejus Pontificia verba, quibus dilucide afferuit, Praedecessores suos privilegio illi Divinitus sanctio, se conformando, fratres suos confirmasse, utpote ex promissione Divina omnino certos, fidem Petri non defecturam. Et quia idem Agatho, affirmando, Romanam Ecclesiam à tramite Apostolice traditionis non aberrasse, hujus rationem in hoc reducit principium, quod Dominus fidem Petri non defecturam promiserit, quomodo fas sit Elliesio, excipere, hanc Agathonis assertiōnem solūmodò esse Fædi, minimè vero Iuris? Quamvis proinde, si de Romani Pontificis personâ privatâ sit fermio, potuerit omnino contigisse, ut aberraret à fide, eò ipso tamen, quod ipso Elliesio fatente, illud in-*

*fallibilitatis privilegium sit Romana Ecclesia proprium, ideo negandum prorsus est, Nam ex Cathedra Apostolica Petra, super quam ædificata est Ecclesia, definitem, posse à fide aberrare.*

#### ARGUMENTUM II. Nostris sententia.

*I* Stud argumentum petitur ab autoritate tum Nicolai I. in epist. 8. ad Michaelem Imperatorem ita scribentis: Privilegia ihsu sedis perpetua sunt Divinitus radicata, atque plantata: impingi possunt, transfigri non possunt, quæ ante imperium vestrum fuerunt, permanent, Deo gratias, bâtēnus libata, manebuntque post res, quoisque Christianum nomen predicatum fuerit, illa subsistere non cessabunt. Et mox ostendens, unde illa privilegia tam liberè prædicaret, hæc ait, nam & inter cætera is, per quem nobis præcipue ista privilegia collata sunt, aliquando conversus, audivit à Domino: Conferma fratres tuos.

Tum Leonis IX. in epist. 5. ad Petrum Antiochenum, sic loquentis: Namuram sedis ipsius Petrus, pro quo, ne deficeret fides eius, Dominus & Salvator afferuit, se rogasse, dicens: rogi pro te &c. quæ venerabilis & efficax erat obtinuit, quod hancenam fides Petri non deficit, nec deficiatur creditur in throno illius usque in saeculum scilicet, sed confirmabit corda fratrum varijs conciliante fato periclitationibus, sicut usquequaque confirmare non cessavit.

Tum Innocentij III. in Cap. Majores de Bapt. & ejus effectu, ita statuentis: Majores canse, praesertim articulos fidei contingentes, ad Petri Sedem referendos intelliget, qui novit pro eo Dominum exorasse, ne deficiat fides ejus.

#### Exceptiones Elliesianæ.

*E* xcipitur primò. In illa præallegata Nicolaï I. epistola 8. nihil dici, ex quo infallibilitas deduci possit. Privilegia Sedis non commendat, ea transferri non posse, & in aeternum permanura esse, dicit: hoc nihil ad infallibilitatem Pontificis Romanii. Nam licet Ecclesiam Romanam semper subsistere, & à fide penitus non deficere, neccesariam sit, haud inde sequitur, ejus Episcopum in errorem cadere non posse. Quod vero addit, Petru à quo hæc privilegia Romanæ Sedis sunt collata, diutum esse; Ita confirma fratres tuos, si probaret aliquid de Romano Pontifice, probaret, eum non posse in culpam cadere, quia pœnitentiam agat, & sic non posse damnari. Addit enim Nicolaus post hæc verba: Etia confirma fratres tuos, siquidem & in culpam caedit Petrus, ut sciret, qualiter infirmitatis alium misereri deberet, &c. Ergo, si idem privilegium haberent Successores Petri, quod habuit Petrus, haberent omnes donum perferentiae finalis, sed, ut jam dixi, Nicolaus ex his probare minimè vult, le errare non posse, sed suum esse, solitudinem Ecclesiârum omnium gerere, & fratres per vim oppresos adjuvare; veluti colligitur ex antecedentibus verbis;

# De Infalibilitate summi Pontificis.

789

*Hac, inquit, Ignatium Patriarcham nullā regulā, nukōque ordine dictante dejectum, tanquam fratrem adjuvare compellunt: nam inter cetera is, per quem nobis sunt hac privilegia collata, sic aliquando conversus, audivit à Domino, confirmata tres tuos. Ubi videre est, privilegia Romanae Sedis à Nicolao commendata eō tantum spectare, ut Romanus Episcopus Ignatium Patriarcham injuste dejectum possit adjuvare.*

*Secundū. Preadducta verba Leonis IX. non esse ita strictè accepida quasi Romanus Pontifex à fide deficere, non possit alioquin probaret, cum non tantum docendo Ecclesiā, errare non posse, sed nec fidem eum posse amittere: non loquitur ergo de persona Romani Episcopi, sed de Romana Ecclesia: unde in epistola ad Michaelēm Constantinopolitānum Patriarcham, eundēm Scripturā locum allegans, ex eo probat, fidē Petri non defectuāram in universa Ecclesia. Taliiter inquit, sancta Ecclesia super Petrum (id est) Christum, & super Cepham, filium hominis est adiudicata, quia inferi portis, disputationibus scilicet hereticorum multatenus foret superanda, sic post certū ipsa veritas: Porta inferi non prævalebunt adversus eam; cuius promissionis effectū se impetrāsse à Patre, Filius protextus, dicendo ad Petrum: Ego rogavi pro te, &c. Erit ergo quisquam tantè dementia, qui orationem illius, cuius velle est posse, audet in aliquo vacuum putare? Nonne à Sede Principis Apostolorum, Romā videlicet, tam per eundem Petrum, quam per suos successores convicta, atque expugnata sunt omnium hereticorum commenta, & fratribus cordain fidei Petri, quae hactenus nec defecit, nec usq[ue] in finem deficiet, sunt confirmationes?*

*99. Tertiū. Innocentium loco cit. unicē petere, ut majores causā, ac præsertim fidei, ad se referantur, at ipsum non dicere, eas supremo, ac infallibili iudicio à le judicandas: nec alio fine adducit haec verba Christi ad Petrum: Ego rogavi pro te Petre, & non deficat fides tua. Ergo immerito ab Adversariis ad probandam infallibilitatem adducuntur, cū ex ijs tantum probet Innocentius, causas majores ad referendas, & alio in loco defertē dicat, se in fide posse aberrare, & ab Ecclesia judicari, ferm. scilicet g. de consecratione Romani Pontificis, ubi sic loquitur: In tantum mibi fides necessaria est, ut cū de ceteris peccatis Deum Iudicem habeam, ob peccatum, quod in fide committitur, possim ab Ecclesia judicari. Porro peccatum in fide committi non potest, de quo Ecclesia possit cognoscere & judicare, nisi fiat docendo pravum aliquod dogma. Hoc autem ipsi Innocentio contigit: confutus enim ab aliquo Abbatē Cisterciensi de quodam, qui sibi confessus fuerat, se celebrasse Missas, et si laicus esset, & sic velle permanere, an posset in hoc casu revelare secretum confessionis, ex Consilio Cardinalium censuit Innocentius, revelandum esse in eo casu confessionis secretum. Id refert Cæsarius Cisterciensis Monachus Innocentio æqualis lib. 3. hist. memorab. cap. 32. ubi ait, Innocentij responsionem*

*simpliciter, & absolutè datam, non solum communis Theologorum doctrina adversari, sed etiam videri repugnare Lateranensi Concilio, can. 21. sub eodem Innocentio celebrato.*

## Refutatio istarum exceptionum:

*In primis Nicolaus I. eatus statuit, privile. 100. glia Sedis sive Apostolice manere perpetua, ut inter haec etiam indefectibilitas à fide recensetur in vi Christi verborum: Confirmata fratres tuos connexorum cum ipsis ejusdem Domini verbis: Pro terogavi, ut non deficiat fides tua. At eopio, quod teste Elliesio, hoc privilegium competat Sedi Apostolica Romani Pontificis, quā ex Cathedrā decernentis, oportet Romanum Pontificem, licet, dum non loquitur ex Cathedrā, sicque in sua persona privata possit à fide deficere, attamen quatenus ex illius Apostolica Cathedra Petri, super quam Ecclesia a portis inferi semper prevalens adiudicatur, fidei definit dogma, non posse ut scilicet contra fidem errori obnoxium dici. Ex illo igitur Nicolai I. argumento manifestè evincit Pape, quā ex Cathedra loquentis in fide infallibilitas.*

*Deinde Leo IX. dicendo, efficacem Christi orationem obtinuisse, ne fides Petri creditur in throno usque in seculum laculi defecura, aperre sancit, infallibilitatem fidei else immobilitatem connexam cum throno Apostolica Petri Cathedra. At ista immobilitas connexio haud subsisteret, si Papa ex Cathedra Apostolica authoritate definiendo fidei dogmata, esset errori obnoxius. Nec revera Ecclesia Romana, super hanc immobilem Petram adiudicata esset prorsus certa fidei nonquam amittenda, nisi Cathedra Apostolica ad instar Petri super se fundantis Romanam Ecclesiam, competenter illa per Christum promissa à fide indefectibilitas. Quia proinde fidei petra in Cathedra Apostolica firmitas in causa est, cur majores, fidem præcipue concorrentes causā, ad ejus iudicium referri debeant. Quod adeo fidei iudicium oportet eo ipso esse infallibile, quod Christus non tam pro Pētro personaliter spectato, quam ejus Cathedra perpetuā rogari, ne fides ipsius deficeret, ut argumentatur prædictus Innocentius. Qui proinde Pontifex licet aliquando fassus sit, se in sua persona propria posse fidei errori obnoxium esse, attamen ejusmodi errabilitatem à suā Cathedrā Apostolica, sive à se, quā ex hojus Petri per Christum immobiliter firmata remotissimā pronuntiavit.*

## Corollarium finale.

*Quod ergo Elliesius in suo preloquio desiderat, raverat, ut Romanū Pontificis ex Cathedra loquentis in fide infallibilitas ostendetur ex sacra Scriptura & Traditione; hoc abunde à nobis præstitum jam habetur in antecedentibus. Dum vero ulterius desiderat, quid exigatur, ut Papa dici queat loqui ex*